

Boligpolitisk Styregruppe – møde d. 14. januar 2010

Mødedato	Mødested/lokale	Mødetidspunkt kl.	Forventet sluttidspunkt kl.
14. januar 2010	Havneparken 2	16.00	17.00
Deltagere Arne Sigtenbjerggård, Leif Skov, Peter Hummelose, Peter Borup Sørensen, Niels Ågesen, Hans Helge Andersen, Karin Mortensen, Benny Haugsted, Mogens B. Andersen. Øvrige deltagere: Steen Søgaard, Ulla Varneskov, Michael Larsen, Søren Ahle Hansen, Tommy Mølgaard, Torben Krogh, Anders Nielsen, Bjørn Chalmer, Karen Sommer Møller. Afbud: Jens Bork, Svend Mogensen Ikke tilstede: Hans Emborg			
Evt. afbud bedes meddelt til	Direkte telefonnr.		
Karen Sommer Møller	51 19 62 53		

Dato	Mødeindkalder	Direkte telefonnr.	Journalnr.
6. januar 2010	Karen Sommer Møller	51 19 62 53	

Dagsorden	<ol style="list-style-type: none"> 1. Godkendelse af dagsorden og ref. 2. Orientering om BolivVejde og status – - herunder velkommen til nye medlemmer i Boligpolitisk Styregruppe 3. Styringsdialog 4. Studietur 5. Møder i 2010 6. Orienteringspunkter 7. Evt.
Pkt. 1	Godkendelse af dagsorden og referat Referat fra 1.12. godkendt med den bemærkning, at Teknisk forvaltning udarbejder forslag til procesplan for Boligtemaplanen til næste møde i Boligpolitisk udvalg
Pkt. 2	<p>Orientering om BolivVejde og status - Velkommen til nye medlemmer i Boligpolitisk Styregruppe</p> <p>Sagsfremstilling:</p> <p>Byrådet i Vejle Kommune har i forbindelse med konstitueringen af det nye byråd for 2001 – 2004 udpeget Arne Sigtenbjerggård, Leif Skov, Peder Hummelose samt Peter Borup Sørensen som repræsentanter til Boligpolitisk Styregruppe fra Vejle Kommune.</p> <p>Sekretariatslederen orienterer kort om BolivVejde og status for projektet.</p>
Pkt. 3	<p>Styringsdialog</p> <p>Sagsfremstilling:</p> <p>I forlængelse af vedtagelsen af Styringsreformen i juni 09 blev der i december</p>

	<p>2009 udsendt en vejledning til loven mhp. en mere præcis beskrivelse af dokumentationspakkens indhold.</p> <p>Vejle Kommune forestiller sig, at styringsdialogen sammenkædes med forvaltningsrevisionen. På møde i BPS d. 1. december 2009 blev det besluttet, at :</p> <ul style="list-style-type: none">- der udarbejdes forslag til fælles dokumentationspakke gældende for alle boligorganisationer i Vejle Kommune til næste møde i Forum for Koordination og Udvikling mhp. fremlæggelse på næste møde i Boligpolitisk styregruppe (primo marts).- særlige ønsker eller vejledninger fra boligselskaberne, eksempelvis fra hovedorganisationerne for Domea og Lejerbo fremsendes således de – om muligt – kan indarbejdes den fælles dokumentationspakke. <p>Samarbejdet mellem boligorganisationerne i Vejle Kommune har efterfølgende udtrykt ønske om at være repræsenteret i en arbejdsgruppe der udarbejder forslaget.</p> <p>Sekretariatslederen indstiller at:</p> <ul style="list-style-type: none">- der nedsætter en arbejdsgruppe- Boligpolitisk Styregruppe udpeger repræsentanter til arbejdsgruppen <p>Indstillingen blev tiltrådt med den bemærkning, at:</p> <ul style="list-style-type: none">- Teknisk forvaltning udarbejder forslag til proces til næste møde i Forum for koordination og udvikling d. 2. februar 2010- Arbejdsgruppen består af Hans Helge Andersen, Søren Ahle Hansen, Michael Larsen og Karen Sommer.
Pkt. 4	<p>Studietur for Boligpolitisk Styregruppe</p> <p>Sagsfremstilling:</p> <p>Boligpolitisk Styregruppe vedtog på møde d. 1. december, at der skal afholdes en studietur i foråret 2010 for Boligpolitisk Styregruppe. I samarbejdet mellem Boligorganisationerne er der størst interesse for en studietur til Berlin med bus og 2 overnatninger. Faglige temaer for turen kan være energirigtig renoveringer samt erfaringer med helhedsorienteret byudvikling – se evt. www.quatiersmanagement-berlin.de</p> <p>Sekretariatslederen indstiller, at</p> <ul style="list-style-type: none">- der planlægges en tur til Berlin efter nævnte temaer og varighed- deltagerkredsen til studieturen fastlægges til Boligpolitisk Styregruppe, Forum for Koordination og Udvikling samt medarbejdere i Fællessekretariatet – i alt 23 deltagere.- såfremt deltagere i BPS ikke har mulighed for at deltage i hele turen kan tilbydes flytransport én af vejene. <p>Indstillingen blev tiltrådt med den bemærkning, at:</p> <ul style="list-style-type: none">- Fællessekretariatet laver udkast til program og tidspunkt- Programmet skal være fagligt og relevant. Områdebaseret indsats og energirenoveringer er foreslået temaer.

	<ul style="list-style-type: none">- Dato for turen skal meldes ud før næste møde i BPS, af hensyn til deltageres planlægning.
Pkt. 5	<p>Møder i 2010</p> <p>Fællessekretariatet har udarbejdet forslag til mødekalender 2010.</p> <p>Sekretariatslederen for BolivVejle indstiller:</p> <ul style="list-style-type: none">- at mødekalenderen godkendes <p>Bilag: Forslag til mødekalender 2010</p> <p>Forslag til mødekalender godkendt</p>
Pkt. 6	<p>Orienteringspunkter</p> <ul style="list-style-type: none">- Analysemedarbejder. Der er ansøgningsfrist d. 12. januar.
Pkt. 7	Evt.